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Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Verschmutzung im Umfeld des Schulhofes in d er Lüerstraße 
Sitzung des Stadtbezirksrates Mitte am 12.10.2015
TOP 9.1.2.

Anfrage der CDU-Fraktion:
Während vor den Sommerferien die Grünfläche um die Außenstelle der Sophienschule 
Schackstraße/Lüerstraße einen gepflegten Eindruck machte, hat sich das mittlerweile 
geändert. Die Grünfläche verkommt inzwischen immer mehr; überall liegen leere 
Coffee-to-go-Becher, Kippen, Dreck, Unrat, Laub, hohes Gras... . 

Wir fragen daher die Verwaltung:
1. Wer ist für die Reinigung dieser Fläche zuständig?

2. Hat hier die Reinigungsfirma gewechselt?

3. Kann die Verwaltung die Ursachen für die zugenommene Verdreckung dieses 
Bereiches erklären?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1 :
Eine Grundreinigung der Fläche findet nach dem Winter einmalig durch den zuständigen 
Pflegebezirk 67.31.4/Kleefelder Straße, der auch den Gebrauchsrasen fünfmal im Jahr 
mäht, statt. 
Der Hausmeister der Schule reinigt regelmäßig die Grünfläche außerhalb des Schulhofes 
am Zaun entlang.

Zu Frage 2:
Nein, da keine Reinigung durch eine Firma erfolgt.

Zu Frage 3:
An der Schackstraße befindet sich eine öffentliche Bushaltestelle. Durch Nutzer der 
öffentlichen Linie können Verunreinigungen entstehen. Weitere Erkenntnisse, wer die 
Verunreinigungen verursacht haben könnte, liegen nicht vor.
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